2016 年 6月 8日

各 位

会 社 名 株式会社 NTTドコモ

代表者名 代表取締役社長 加藤 薰

（コード：9437、東証第一部）

問合せ先 総務部 株式担当

（TEL.03－5156－1111）

（訂正）「平成 28年 3月期 決算短信〔米国基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 28 年 4 月 28 日に公表しました「平成 28 年 3 月期 決算短信〔米国基準〕（連結）」につき

まして、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正箇所

平成 28年 3月期 決算短信〔米国基準〕（連結） 添付資料 34ページ

5. 連結財務諸表

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報）

【訂正前】

セグメント資産：

     (単位：百万円)

項目
前連結会計年度

2014年4月1日から
2015年3月31日まで

当連結会計年度
2015年4月1日から
2016年3月31日まで

通信事業  5,275,976  5,309,327

スマートライフ事業  547,706  601,601

その他の事業  234,522  237,862

セグメント合計  6,058,204  6,148,790

セグメント間取引消去  △1,875  △1,988

全社  1,090,011  1,067,312

連結  7,146,340  7,214,114

【訂正後】

セグメント資産：

     (単位：百万円)

項目
前連結会計年度

2014年4月1日から
2015年3月31日まで

当連結会計年度
2015年4月1日から
2016年3月31日まで

通信事業  5,275,976  5,309,327

スマートライフ事業  553,647  601,601

その他の事業  228,581  237,862

セグメント合計  6,058,204  6,148,790

セグメント間取引消去  △1,875  △1,988

全社  1,090,011  1,067,312

連結  7,146,340  7,214,114

以上